Al día de la fecha no se ha 

construido la tercera etapa de la planta de tratamiento, que adicionarían 17 unidades de 

tratamiento a las actuales 44 existentes. Esta obra fue licitada por segunda vez, en el año 

2.01710 con un presupuesto oficial de $49.755.000,00 (pesos cuarenta y nueve millones 

setecientos cincuenta y cinco mil), al día de la fecha, no se ha adjudicado dicha obra.  

IV. Existencia de un Amparo legal. En el 2.005 el Juez ha dictaminado la imposibilidad de 

construir más módulos de tratamiento por humedales artificiales de los que establecía el